


地域の環境を活かして
『感動の教育』を実施し、

『元気・根気・勇気のある子』

の素地を育みます。

ＥＣＯ活動
環境教育

いのち・自然を
大切にする
心を育む

ほめて
伸ばす

～～ 認定の違い ～～

☆ １号認定
・満３歳以上の子ども
・標準教育時間のみ（４時間）

☆ ２号認定
・満３歳以上の子ども（保護者
の労働などで、保育が必要な
子ども）
・短時間保育時間（８時間）
・標準保育時間（１１時間）

☆ ３号認定
・満３歳未満の子ども

※ 上記の下線部分は
３号認定の子どもに

【親子で参加】
７月： 七夕コンサート

個人懇談（希望者）
【園児のみ参加】

８月：サマー☆みんなＤＡＹ
など

感動体験から

生まれる

幸せのタネ ❤

はる
なつ

あき ふゆ

【親子で参加】
４月：入園式、始園式

参観日、保護者会総会
５月：バス遠足、ゴミ０運動
６月：日曜日参観

【園児のみ参加】
４月：対面式、交通安全教室
５月：ミニ運動会
６月：さつま芋の苗植え

など

【親子で参加】

,９月：敬老会
１０月：運動会

【園児のみ参加】
１０月：どんぐり遠足

お泊り保育
１１月：みかん狩り遠足

など

【親子で参加】
１２月：遊戯会

個人懇談会（希望者）
３月：参観日、卒園式

【園児のみ参加】
１２月：ｸﾘｽﾏｽ会

.   ２月：お店屋さんごっこ
節分の会

３月：ひな祭り、お別れ会
修了式 など

わかば（１歳児） つぼみ（２歳児） ３・４・５歳児

7:30 順次登園・視診 順次登園・視診 順次登園・視診

検温 チャレンジタイム

9:30 おやつ

遊び

10:00 活動（遊び）

触れ合い健康タイム

11:00

11:30

12:00 絵本の読み聞かせ

13:00

13:30

14:00 降園（１号認定）

15:00 おやつ おやつ おやつ

遊び 遊び 遊び

16:00 降園準備 降園準備 降園準備（２号認定）

◇ １日の過ごし方 ◇

昼食

昼食昼食

午睡

遊び

保育活動
教育活動

自由遊び

午睡

チャレンジタイム
触れあい健康タイム

紙芝居・絵本
お帰りの会

３号認定の子どもに
於いても同様

ふゆ16:00 降園準備 降園準備 降園準備（２号認定）

順次降園 順次降園 順次降園

18:30 閉園




